
UCHWAŁA NR XII.96.2015
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 19 października 2015 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami dla 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe,
wykorzystywanych jedynie przez część roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) w związku z art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2013r., poz. 1399 ze zm.1)) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się, iż opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest uiszczana z dołu, 
bez wezwania, w okresach kwartalnych, w niżej wskazanych terminach:

1) za I kwartał 10 kwietnia danego roku;

2) za II kwartał do 10 lipca danego roku;

3) za III kwartał do 10 października danego roku;

4) za IV kwartał do 10 grudnia danego roku.

§ 2. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczana jest gotówką w kasie Urzędu 
Gminy Baruchowo bądź też przelewem na wskazany rachunek bankowy Gminy Baruchowo.

2. Jeżeli nieruchomość ma więcej niż jednego właściciela, uiszczają oni jedną opłatę.

§ 3. Przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych 
oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także 
inne podmioty władające nieruchomością.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

 

Przewodniczący Rady  
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 poz. 1593 oraz z 2015r. poz. 87 i poz.122

Id: DEAA7A3B-9E07-49B1-836A-4516278F54E3. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady

Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

UZASADNIENIE

W wyniku zmian ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach podjętych 28 listopada 2014r., zobligowano radę gminy do podjęcia uchwały
w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok
od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno –
wypoczynkowe przez część roku. W celu wywiązania się z nowych obowiązków Rada Gminy
Baruchowo, zgodnie z art. 6l, określa w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego,
termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
biorąc pod uwagę warunki miejscowe.

Id: DEAA7A3B-9E07-49B1-836A-4516278F54E3. Podpisany Strona 1




